βιλεύσας τάδε, ἐπεχείρησε τοῖσι βασικοῖσι. ἦν οἱ ἀδελφεὸς τὸν εἶπά οἱ συνεπανασῆναι, οἷκως μάλιστα τὸ εἶδος Σμέρδι τῷ Κύρου, τὸν δὲ Καμβύσης ἔοντα ἐώθι τοῦ ἀδελφεὸν ἀπέκλεινε. ἦν τε δὴ ὅμοιος εἶδος τῷ Σμέρδι, καὶ δὴ καὶ οὐνομα τῷ γέντο δεῖχε Σμέρδιν<sup>d</sup>. τοῦτον τὸν ἄνδρα ἀναγνώσας ὁ μάγος Πατιζείθης, ὡς οἱ αὐτὸς πάντα διαπρῆσει, εἶσε ἄγων ἐς βασιλήϊον Φρόνου. ποιήσας δὲ τῷτο, κήρυκας διέπεμπε τῇ τε ἄλλῃ καὶ δὴ καὶ ἐς Αἴγυπτον, προερέοντα τῷ στρατῷ ὡς Σμέρδιος τῷ Κύρου ἀκεσέα εἴη τοῦ λοιποῦ, ἀλλ' γέ Καμβύσεω.

ξε'. Οἵτε δὴ ὧν ἄλλοι κήρυκες προηγόρευον ταῦτα, καὶ δὴ καὶ ὁ ἐπ'<sup>e</sup> Αἴγυπτον ταχθεὶς, (εὗρισκε γὰρ Καμβύσεα καὶ τὸν στρατὸν ἔοντα τῆς Συρίης ἐν Εκβατάνοισι) προηγόρευε σὰς ἐς μέσον<sup>f</sup> τὰ ἐντεταλμένα ἐκ τοῦ μάγου. Καμβύσης δὲ ἀκούσας ταῦτα ἐκ τῷ κήρυκος, καὶ ἐλπίσας μη λέ-

<sup>d</sup> Σμέρδις. <sup>e</sup> οὐδὲ γέ εἰπ'. <sup>f</sup> σὰς ἐν μέσοισι.

lium istud adhibens, inhiavit regiis opibus. Erat ei frater, quem dixi una cum illo contra eum conspirasse, corporis habitu quam simillimus Smerdi, Cyri filio, quem Cambyses fratrem suum interemit: nec specie tantum corporis Smerdi assimilis, sed etiam nomen habebat Smerdin. Hunc virum magus Patizithes instratum quemadmodum ipse illi omnia perfecturus esset, in regium solium perducit. Hoc acto, caduceatores cum in alia loca, tum vero unum in Aegyptum dimittit ad exercitum, qui ediceret ut Smerdi Cyri filio deinceps obedirent, non Cambysi.

62. Haec caduceatores alii alibi edixere. Is quoque qui ad Aegyptum delegatus erat, (invenit autem Cambysem atque exercitum in Ecbatanis Syriae agentem) stans in medio, praecepta magi exposuit. Haec audiens Cambyses, vera

loqui caduceatorem ratus, seque a Pre-  
 xaspe esse proditum, quod missus ad oc-  
 cidendum Smerdin, rem non peregisset,  
 intuens in eum, ‘ Prexaspes, inquit, rem  
 ‘ mihi non exequutus es, quam injunxe-  
 ‘ ram.’ Ad quem ille, ‘ Ista, ô here, ait,  
 ‘ haudquaquam vera sunt, ut aut frater  
 ‘ tuus aliquando rebellaverit in te, aut  
 ‘ quippiam ex illo viro certaminis existat  
 ‘ magni exiguae. quippe quum ego ipse  
 ‘ exequutus quae tu mihi imperasti eum  
 ‘ humarim meis ipsius manibus. Quod si  
 ‘ defuneti resurgunt, expecta ut tibi etiam  
 ‘ Astyages Medus insurrecturus sit: sin  
 ‘ autem ita habet ut antea, nullum tibi  
 ‘ ex illo novum malum amplius germina-  
 ‘ bit. Igitur mihi videtur curare, ut re-  
 ‘ prehendamus caduceatorem, et percon-  
 ‘ tando indagemus, a quo veniens nobis  
 ‘ denunciet Smerdin regem audire.’